[image: 说明: 最终--演示文稿600]

海洋微生物资源内部共享协议
甲方（资源提供方）：
乙方（资源使用方）：
丙方：中国海洋微生物菌种保存管理中心（MCCC）
协议内容：
为加强海洋微生物资源的规范管理，明确甲、乙双方的权利义务，根据《中华人民共和国合同法》、《生物多样性公约》等相关法律、法规及条约的规定，经双方协商，本着平等互利的原则，在充分发挥双方各自优势的基础上，就海洋微生物资源共享使用达成如下协议：
1. 甲方委托中国海洋微生物菌种保藏管理中心（以下简称MCCC）向乙方提供菌种资源。菌种清单见附件。
乙方利用上述菌株，开展如下研究：

2. 乙方利用该批微生物资源材料、复制品及其衍生物的任何活动都必须遵守国家的相关政策、法律和法规。“复制品”是指对原有微生物资源没有修饰、能充分代表原有性质的微生物资源及其备份，这些材料不仅仅限于生长的微生物细胞，而包括其他扩繁的材料。“衍生物”是在原有微生物资源材料的基础上，通过充分改变从而使该微生物资源材料拥有一些新的特性。
3. 乙方从MCCC得到的微生物资源材料只能用于本协议规定的科学研究，不能用于危害人类安全的试验活动，并无条件承担并采取适当预防措施以降低该批菌株在研究利用过程中可能发生的损害身体健康或引发的环境风险。
4. 菌种共享过程，其知识产权/所有权保持不变。未经甲方及有关管理部门书面许可，乙方不得将菌种资源（包括资源的各种形式，如基因组DNA、发酵产物等）提供给第三方。
5. 没有得到甲方及有关管理部门的书面许可，该批微生物资源材料及其复制品不能用于商业用途，乙方仅有该批微生物菌株材料的使用权，该批微生物资源材料的所有权归甲方所有或解释。
6. 乙方不能够以任何理由改变该批微生物资源材料的MCCC菌种保藏编号，并务必在今后的科学研究、论文、文章发表过程中真实体现MCCC菌种编号。
7. 乙方利用甲方微生物菌种获得的实验结果由双方共享，并负责将相关结果反馈给甲方；甲方对合作研究的微生物菌种所进行的鉴定等实验结果应向乙方公布；甲、乙双方应将实验结果反馈给MCCC，补充、完善MCCC资源库的信息数据。
8. 双方可按照实际贡献大小共享合同研究成果（具体比例另行约定），参加有关科学技术奖项的评定或发表论文；作者的排名及通讯作者，按照对论文的实际贡献大小确定。
9. 双方合作之前的知识产权归各自所有；由甲、乙双方合作所产生的知识产权（含技术秘密）归双方共有。成果应用和转让产生的利益，在国家及部门有关规定下双方友好协商。
双方将按照本条原则另行商定专利权等知识产权（含技术秘密）的归属协议，具体约定合作后产生的知识产权共有的内容和比例等，作为本合作协议的补充部分。与本协议不符的部分内容，以甲、乙双方共同协商并签署的补充协议为准。
10. 丙方向乙方提供菌种，并负责菌种资源的使用管理。
11. 由大洋调查所获得的微生物菌种资源，遵循大洋协会的相关规定。
12. 该协议应遵循资源提供方MCCC已签署的相关协议为前提，未尽事宜，双方协商解决。
13. 本协议一式一份，由甲、乙双方签字后生效，MCCC存档，具有法律效力。MCCC向甲、乙双方提供扫描件备案。
甲方：（签字）               乙方：（签字）                丙方：（签字）

年   月   日               年   月   日                   年   月   日
[bookmark: _GoBack]附件：共享菌株清单

	序号
	保藏编号
	原始编号
	属种名

	1.

	2.

2
共2页
image1.png
Ny = ™

Marine Culture Collection of China